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Tabelsupplement til rapporten ”Hf-uddannelserne på VUC løser en vigtig uddannelsespolitisk opgave”  
 

Tabel 1. Aldersfordeling blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 
 

Andel 

Under 18 år 19,7 1,8 94,5 44,5 

18-19 år 33,8 14,9 5,4 40,8 

20-21 år 18,4 19,5 0,1* 9,2 

22-23 år 10,9 14,4 - 3,0 

24-25 år 6,6 10,5 - 1,4 

26-29 år 5,6 14,3 - 0,9 

30-39 år 4,1 15,8 - 0,3 

40 år eller over 0,9 8,8 - 0,0 

I alt 100 100 100 100 

Anm: Hf-forløb er påbegyndt i perioden juli 2017-juni 2018. Alderen er opgjort 1. januar 2018. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. *) Ikke 

yderligere fordelt.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
 

Tabel 1. Aldersfordeling blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 
 

Antal 

Under 18 år 630 250 28.430 2.550 

18-19 år 1.080 2.060 1.620 2.340 

20-21 år 590 2.690 20* 530 

22-23 år 350 1.990 
 

170 

24-25 år 210 1.450 
 

80 

26-29 år 180 1.970 
 

50 

30-39 år 130 2.180 
 

20 

40 år eller over 30 1.220 
 

Under 10 

I alt 3.200 13.800 30.080 5.730 

Anm: Hf-forløb er påbegyndt i perioden juli 2017-juni 2018. Alderen er opgjort 1. januar 2018. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. *) Ikke 

yderligere fordelt.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
 

Tabel 2. Kønsfordeling blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf 
(gymnasial) 

22-årige 

 
Andel 

Mand  42,2 38,0 39,0 42,2 51,1 

Kvinde 57,8 62,1 61,0 57,8 48,9 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. Sammenligningen mellem de tre grupper skal tages med forbehold, da aldersfordelingen er 

meget forskellig, og det naturligvis kan have indflydelse på nogle karakteristika.    

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
 

 

 

 

 



 

Tabel 2. Kønsfordeling blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf 
(gymnasial) 

22-årige 

 
Antal 

Mand          1.350          5.240       11.720          2.420       40.770  

Kvinde         1.850          8.570       18.360          3.310       38.950  

I alt         3.200       13.800       30.080          5.730       79.720  

Anm: Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. Sammenligningen mellem de tre grupper skal tages med forbehold, da aldersfordelingen er 

meget forskellig, og det naturligvis kan have indflydelse på nogle karakteristika.    

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
 

Tabel 3. Forældres uddannelse blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Uoplyst 6,3 18,4 1,7 2,8 12,3 

Grundskole 15,0 14,3 4,4 11,3 8,9 

Gymnasiale uddannelser 3,8 3,4 2,9 3,8 2,6 

Erhvervsfaglige uddannelser 44,4 35,1 27,7 44,0 38,6 

Korte videregående uddannelser, KVU 5,9 4,7 7,0 6,5 6,0 

Mellemlange videregående uddannelser, MVU 18,4 15,6 28,5 22,2 20,1 

Lange videregående uddannelser, LVU 6,6 8,5 27,9 9,4 11,6 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Forældrenes højest fuldførte uddannelse er angivet som den højeste af de to uddannelser og er opgjort da kursisten var 12 år. Uoplyst uddannelse dækker over 

personer, hvor begge forældres uddannelse er uoplyst, tilfælde hvor kursisten ikke var bosiddende i Danmark som 12-årig, samt tilfælde hvor kursisten er mindst 40 år 

pr. 1.januar 2018.  Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
 

Tabel 3. Forældres uddannelse blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Uoplyst            200          2.540             510             160          9.790  

Grundskole            480          1.980          1.310             650          7.070  

Gymnasiale uddannelser            120             470             860             220          2.040  

Erhvervsfaglige uddannelser         1.420          4.850          8.340          2.520       30.750  

Korte videregående uddannelser, KVU            190             650          2.110             370          4.770  

Mellemlange videregående uddannelser, MVU            590          2.150          8.560          1.270       16.040  

Lange videregående uddannelser, LVU            210          1.170          8.390             540          9.250  

I alt         3.200       13.800       30.080          5.730       79.720  

Anm: Forældrenes højest fuldførte uddannelse er angivet som den højeste af de to uddannelser og er opgjort da kursisten var 12 år. Uoplyst uddannelse dækker over 

personer, hvor begge forældres uddannelse er uoplyst, tilfælde hvor kursisten ikke var bosiddende i Danmark som 12-årig, samt tilfælde hvor kursisten er mindst 40 år 

pr. 1.januar 2018.  Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 4. Hjemmeboende børn blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Ingen børn under 18 år 93,8 74,6 100,0 99,1 96,4 

Mindst ét barn under 18 år 6,3 25,4 - 0,9 3,6 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Børn er opgjort i familier, hvor kursisten selv er voksen. Man er voksen hvis man er mindst 25 år, ikke bor sammen med mindst én forælder, selv har børn, er gift/i 

registreret partnerskab eller er part i et samboende par. Kun børn under 18 år er medtalt i analysen. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
 

Tabel 4. Hjemmeboende børn blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Ingen børn under 18 år         3.000       10.300       30.080          5.680       76.830  

Mindst ét barn under 18 år            200          3.510   -                50          2.890  

I alt         3.200       13.800       30.080          5.730       79.720  

Anm: Børn er opgjort i familier, hvor kursisten selv er voksen. Man er voksen hvis man er mindst 25 år, ikke bor sammen med mindst én forælder, selv har børn, er gift/i 

registreret partnerskab eller er part i et samboende par. Kun børn under 18 år er medtalt i analysen. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
 

Tabel 5. Folkeskolens afgangsprøve, mindste karakter i dansk og matematik - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Ingen oplysninger - - - - - 

Ingen afgangskarakter 4,2 5,4 0,6 1,8 3,2 

Under 2 11,1 14,2 1,2 7,6 8,8 

2-4 32,4 28,4 7,9 30,5 19,2 

4-7 38,7 33,4 30,4 42,4 35,0 

Over 7 13,9 18,6 60,0 17,6 33,7 

I alt med oplysning 100 100 100 100 100 

I alt - - - - - 

Anm: Karakterer er registreret siden 2002, hvilket i grove træk svarer til personer der er yngre end 32 år i 2018. Kun lovbundne afgangsprøver i dansk og matematik er 

medtaget. Gennemsnit inden for hvert fag er beregnet, og det mindste gennemsnit er valgt. ”Ingen afgangskarakter” dækker over personer, der er registreret med enten 

en standpunktskarakter eller afgangskarakter fra 9.klasse, men ikke afgangskarakter i både dansk og matematik. Alle karakterer er konverteret til 7-trinsskalaen. Se 

metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 5. Folkeskolens afgangsprøve, mindste karakter i dansk og matematik - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Ingen oplysninger 330 4.170 680 230 13.640 

Ingen afgangskarakter 120 520 170 100 2.130 

Under 2 320 1.370 340 420 5.820 

2-4 930 2.740 2.310 1.680 12.700 

4-7 1.110 3.220 8.940 2.330 23.150 

Over 7 400 1.790 17.640 970 22.280 

I alt med oplysning 2.870 9.640 29.400 5.500 66.080 

I alt 3.200 13.800 30.080 5.730 79.720 

Anm: Karakterer er registreret siden 2002, hvilket i grove træk svarer til personer der er yngre end 32 år i 2018. Kun lovbundne afgangsprøver i dansk og matematik er 

medtaget. Gennemsnit inden for hvert fag er beregnet, og det mindste gennemsnit er valgt. ”Ingen afgangskarakter” dækker over personer, der er registreret med enten 

en standpunktskarakter eller afgangskarakter fra 9.klasse, men ikke afgangskarakter i både dansk og matematik. Alle karakterer er konverteret til 7-trinsskalaen. Se 

metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

Tabel 6. Højest fuldførte uddannelse blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Grundskole inkl. uoplyst 89,4 60,9 100,0* 97,6 26,6 

Gymnasie 0,9 15,9 - 0,2 55,0 

EUD 9,1 19,7 - 2,1 11,9 

Videregående 0,6 3,6 - - 6,5 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Den højest fuldførte uddannelse er opgjort d. 1. oktober 2017. ”Videregående” dækker over korte, mellemlange og lange videregående uddannelser. Få personer 

har uoplyst uddannelsesniveau. Disse er placeret under ”grundskole”. Blandt kursister med en videregående uddannelse er ca. halvdelen indvandreres medbragte 

uddannelse. Der er stor variation blandt kursister med en gymnasial uddannelse. Det dækker både over indvandrers medbragte uddannelse og kursister der i forvejen 

har en ordinær studentereksamen fra STX, HTX, HHX, HF eller studenterkursus. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode.  *) Ikke yderligere 

fordelt.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

Tabel 6. Højest fuldførte uddannelse blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Grundskole inkl. uoplyst 2.860 8.410 30.080* 5.590 21.200 

Gymnasie 30 2.190 - 10 43.860 

EUD 290 2.720 - 120 9.510 

Videregående 20 490 - Under 10 5.160 

I alt 3.200 13.800 30.080 5.730 79.720 

Anm: Den højest fuldførte uddannelse er opgjort d. 1. oktober 2017. ”Videregående” dækker over korte, mellemlange og lange videregående uddannelser. Få personer 

har uoplyst uddannelsesniveau. Disse er placeret under ”grundskole”. Blandt kursister med en videregående uddannelse er ca. halvdelen indvandreres medbragte 

uddannelse. Der er stor variation blandt kursister med en gymnasial uddannelse. Det dækker både over indvandrers medbragte uddannelse og kursister der i forvejen 

har en ordinær studentereksamen fra STX, HTX, HHX, HF eller studenterkursus. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. *) Ikke yderligere 

fordelt.    

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 
 
 
 
 



Tabel 7. Afbrud på ungdomsuddannelser blandt kursister med grundskole el. uoplyst uddannelse - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Ikke afbrudt 33,6 18,1 97,7 54,9 33,8 

Har afbrudt EUD eller gymnasie 66,4 81,9 2,3 45,1 66,2 

heraf afbrudt EUD 68,4 70,4 34,3 48,0 84,4 

heraf afbrudt gymnasie 45,8 50,8 70,0 61,9 35,0 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: I denne tabel indgår kun personer hvis højest fuldførte uddannelse er grundskole eller uoplyst. Totalen kan genfindes i tabel 6. Afbrud på erhvervsuddannelser 

dækker over påbegyndte grundforløb 1, grundforløb 2 og/eller hovedforløb, der ikke er afsluttet, samt grundforløb 1 og 2, der ikke er blevet efterfulgt af grundforløb 2 

eller et hovedforløb. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

Tabel 7. Afbrud på ungdomsuddannelser blandt kursister med grundskole el. uoplyst uddannelse - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Ikke afbrudt 960 1.520 29.380 3.070 7.160 

Har afbrudt EUD eller gymnasie 1.900 6.890 700 2.520 14.030 

heraf afbrudt EUD 1.300 4.850 240 1.210 11.840 

heraf afbrudt gymnasie 870 3.500 490 1.560 4.910 

I alt 2.860 8.410 30.080 5.590 21.200 

Anm: I denne tabel indgår kun personer hvis højest fuldførte uddannelse er grundskole eller uoplyst. Totalen kan genfindes i tabel 6. Afbrud på erhvervsuddannelser 

dækker over påbegyndte grundforløb 1, grundforløb 2 og/eller hovedforløb, der ikke er afsluttet, samt grundforløb 1 og 2, der ikke er blevet efterfulgt af grundforløb 2 

eller et hovedforløb. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

Tabel 8. Tidligere arbejdsmarkedstilknytning blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Studerende, ordinær uddannelse 50,6 30,6 94,7 75,9 49,0 

Beskæftigede 19,4 30,2 0,8 10,5 28,8 

Øvrige under uddannelse 14,1 13,4 0,1 4,9 4,4 

Ledig 2,2 3,5 - 0,5 1,3 

Uden for arbejdsstyrken 14,1 22,4 4,4 8,2 16,5 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Status er opgjort som en kombination af registeroplysninger. Studerende ved ordinære uddannelser er prioriteret over øvrige oplysninger. Studerende ved 

ordinære uddannelser er opgjort pr. 1.oktober 2016 via uddannelsesregisteret UDDA. De øvrige status er opgjort i november 2016 via den registerbaserede 

arbejdsstyrkestatistik RAS. Beskæftigelse er her prioriteret over øvrige forhold, uanset løn- og timeomfang, og dækker derfor også over støttet beskæftigelse, fx 

løntilskud. ”Studerende, øvrig uddannelse” dækker over kursister ved VEU og SU-modtagere i øvrigt (som ikke på samme tid er i beskæftigelse). Blandt Hf-kursister 

består gruppen primært af kursister ved AVU. Blandt 22-årige består gruppen primært af kursister ved AVU, Hf-enkeltfag og folkehøjskole. Se metodeboks for nærmere 

beskrivelse af afgrænsning og metode.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 8. Tidligere arbejdsmarkedstilknytning blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Studerende, ordinær uddannelse 1.620 4.220 28.480 4.350 39.040 

Beskæftigede 620 4.170 250 600 22.920 

Øvrige under uddannelse 450 1.850 30 280 3.540 

Ledig 70 480 - 30 1.060 

Uden for arbejdsstyrken 450 3.090 1.330 470 13.150 

I alt 3.200 13.800 30.080 5.730 79.720 

Anm: Status er opgjort som en kombination af registeroplysninger. Studerende ved ordinære uddannelser er prioriteret over øvrige oplysninger. Studerende ved 

ordinære uddannelser er opgjort pr. 1.oktober 2016 via uddannelsesregisteret UDDA. De øvrige status er opgjort i november 2016 via den registerbaserede 

arbejdsstyrkestatistik RAS. Beskæftigelse er her prioriteret over øvrige forhold, uanset løn- og timeomfang, og dækker derfor også over støttet beskæftigelse, fx 

løntilskud. ”Studerende, øvrig uddannelse” dækker over kursister ved VEU og SU-modtagere i øvrigt (som ikke på samme tid er i beskæftigelse). Blandt Hf-kursister 

består gruppen primært af kursister ved AVU. Blandt 22-årige består gruppen primært af kursister ved AVU, Hf-enkeltfag og folkehøjskole. Se metodeboks for nærmere 

beskrivelse af afgrænsning og metode.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

Tabel 9. Tidligere offentlig forsørgelse blandt kursister, der påbegynder hf - andel 
  

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
   

25 år eller under 26 år eller over 
  

  
Andel 

SU 
 

24,7 37,0 22,5 0,1 10,5 40,9 

Øvrig ydelse 
 

11,3 15,3 38,4 0,7* 3,0* 12,5 

heraf Uddannelseshjælp 5,6 9,6 6,7 - - 5,0 
 

Kontanthjælp 1,3 1,1 10,1 - - 1,1 
 

Dagpenge 1,6 1,1 5,0 - - 1,1 
 

Sygedagpenge 0,9 0,8 4,5 - - 0,7 
 

Barsel 0,3 0,7 4,3 - - 0,3 
 

Anden ydelse 1,6 2,0 7,8 - - 4,3 

Ingen ydelse 
 

64,1 47,7 39,1 99,2 86,2 46,6 

I alt 
 

100 100 100 100 100 100 

Anm: Kursister på hf-enkeltfag er yderligere opdelt på alder d. 1. januar 2018. Ydelsen er opgjort sidste uge af november 2016 via Beskæftigelsesministeriets 

forløbsregister DREAM. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. *) Ikke yderligere fordelt.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 9. Tidligere offentlig forsørgelse blandt kursister, der påbegynder hf - antal 
  

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf 

(gymnasial) 

22-årige 

   
25 år eller under 26 år eller over 

  

  
Antal 

SU 
 

790 3.120 1.210 40 600 32.630 

Øvrig ydelse 360 1.290 2.060 200* 170* 9.950 

heraf Uddannelseshjælp 180 810 360 - - 3.950 
 

Kontanthjælp 40 90 540 - - 850 
 

Dagpenge 50 90 270 - - 890 
 

Sygedagpenge 30 70 240 - - 530 
 

Barsel 10 60 230 - - 270 
 

Anden ydelse 50 170 420 - - 3.460 

Ingen ydelse 2.050 4.030 2.100 29.840 4.940 37.140 

I alt 
 

3.200 8.440 5.370 30.080 5.730 79.720 

Anm: Kursister på hf-enkeltfag er yderligere opdelt på alder d. 1. januar 2018. Ydelsen er opgjort sidste uge af november 2016 via Beskæftigelsesministeriets 

forløbsregister DREAM. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. *) Ikke yderligere fordelt.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

Tabel 10. Bopælslandsdel blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Byen København 9,1 16,1 11,2 12,0 20,6 

Københavns omegn 8,4 10,7 12,7 11,9 8,8 

Nordsjælland 7,5 6,7 11,5 7,7 4,7 

Østsjælland 2,8 3,9 5,3 4,0 3,3 

Vest- og Sydsjælland 11,9 10,9 9,5 12,6 7,6 

Fyn 8,4 10,4 8,5 8,6 9,6 

Sydjylland 17,2 10,7 11,4 13,3 9,5 

Østjylland 18,8 14,9 14,8 12,0 19,4 

Vestjylland 7,8 6,7 6,7 8,7 5,7 

Nordjylland 8,4 9,1 8,6 9,1 10,7 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Bornholm er lagt under landsdelen ”Københavns omegn”. Bopæl pr. 1.januar 2018. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 10. Bopælslandsdel blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Byen København 290 2.220 3.360 690 16.450 

Københavns omegn 270 1.480 3.820 680 7.040 

Nordsjælland 240 920 3.450 440 3.750 

Østsjælland 90 540 1.580 230 2.600 

Vest- og Sydsjælland 380 1.510 2.850 720 6.030 

Fyn 270 1.430 2.560 490 7.680 

Sydjylland 550 1.470 3.420 760 7.610 

Østjylland 600 2.060 4.450 690 15.490 

Vestjylland 250 930 2.020 500 4.560 

Nordjylland 270 1.250 2.590 520 8.500 

I alt 3.200 13.800 30.080 5.730 79.720 

Anm: Bornholm er lagt under landsdelen ”Københavns omegn”. Bopæl pr. 1.januar 2018. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
 

Tabel 11. Type for bopælskommune blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Andel 

Hovedstadskommune 19,1 29,1 30,4 27,4 31,6 

Oplandskommune 16,6 13,4 17,0 15,2 9,4 

Provinsbykommune 35,9 22,8 23,5 20,8 19,7 

Landkommune 18,4 19,5 17,2 23,6 13,6 

Storbykommune 10,0 15,2 12,0 12,9 25,8 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Bopæl pr. 1.januar 2018. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
 

Tabel 11. Type for bopælskommune blandt kursister, der påbegynder et hf-forløb - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag stx 2-årig hf (gymnasial) 22-årige 
 

Antal 

Hovedstadskommune 610 4.020 9.150 1.570 25.190 

Oplandskommune 530 1.850 5.100 870 7.460 

Provinsbykommune 1.150 3.150 7.060 1.190 15.670 

Landkommune 590 2.690 5.170 1.350 10.820 

Storbykommune 320 2.100 3.600 740 20.580 

I alt 3.200 13.800 30.080 5.730 79.720 

Anm: Bopæl pr. 1.januar 2018. Se metodeboks for nærmere beskrivelse af afgrænsning og metode. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 12. Antal kursister med afsluttet almen ungdomsuddannelse, skoleåret 2015/2016 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 

Antal                                        1.830          2.440          1.570         27.400          4.240  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Tabel 13. Efterfølgende socioøkonomisk status - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
 

Andel 

Studerende, ordinær uddannelse 65,0 73,4 65,0 74,4 59,9 

Beskæftiget 25,1 16,4 22,9 20,2 30,4 

Ledig 1,6 2,0 1,9 0,1 0,9 

Studerende, øvrig uddannelse 0,5 0,8 1,3 1,5 1,2 

Uden for arbejdsstyrken 7,1 7,0 8,9 3,8 7,3 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Status er opgjort som en kombination af registeroplysninger. Studerende ved ordinære uddannelser er prioriteret over øvrige oplysninger. Studerende ved 

ordinære uddannelser er opgjort pr. 1.oktober 2018 via uddannelsesregisteret UDDA. De øvrige status er opgjort i november 2018 via den registerbaserede 

arbejdsstyrkestatistik RAS. Beskæftigelse er her prioriteret over øvrige forhold, uanset løn- og timeomfang. Det betyder at støttet beskæftigelse, hvor der udbetales løn, 

fx løntilskud, er grupperet som beskæftigelse. ”Studerende, øvrig uddannelse” dækker over kursister ved VEU og SU-modtagere i øvrigt, som ikke på samme tid er i 

beskæftigelse.   

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

Tabel 13. Efterfølgende socioøkonomisk status - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
 

Antal 

Studerende, ordinær uddannelse 1.190 1.790 1.020 20.390 2.540 

Beskæftiget 460 400 360 5.540 1.290 

Ledig 30 50 30 30 40 

Studerende, øvrig uddannelse 10 20 20 400 50 

Uden for arbejdsstyrken 130 170 140 1.040 310 

I alt 1.830 2.440 1.570 27.400 4.240 

Anm: Status er opgjort som en kombination af registeroplysninger. Studerende ved ordinære uddannelser er prioriteret over øvrige oplysninger. Studerende ved 

ordinære uddannelser er opgjort pr. 1.oktober 2018 via uddannelsesregisteret UDDA. De øvrige status er opgjort i november 2018 via den registerbaserede 

arbejdsstyrkestatistik RAS. Beskæftigelse er her prioriteret over øvrige forhold, uanset løn- og timeomfang. Det betyder at støttet beskæftigelse, hvor der udbetales løn, 

fx løntilskud, er grupperet som beskæftigelse. ”Studerende, øvrig uddannelse” dækker over kursister ved VEU og SU-modtagere i øvrigt, som ikke på samme tid er i 

beskæftigelse.   

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 14. Efterfølgende igangværende uddannelse (Professionsuddannelser) - andel 
  

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
  

Andel 

Erhvervsuddannelser 10,4 7,8 8,9 4,0 11,8 

KVU 
 

9,3 7,4 3,8 5,1 8,0 

MVU 
 

35,0 34,8 48,4 20,8 30,4 
 

Pædagog 8,7 8,6 26,8 2,6 10,6 
 

Sygepleje og sundhedspleje 4,9 3,7 4,5 3,8 4,5 
 

Folkeskolelærer 6,0 4,9 1,3 3,5 4,5 
 

Socialrådgivning og -formidling mv. 3,3 4,5 10,2 1,4 3,1 
 

Ergo- og fysioterapeut 2,7 2,0 1,3 1,7 1,9 
 

Øvrige, MVU 9,3 11,5 4,5 7,9 6,1 

Universitetsbachelor 10,4 23,4 3,8 44,6 9,9 

Ikke studerende 35,0 26,6 35,0 25,6 40,1 

I alt 
 

100 100 100 100 100 

Anm: Uddannelsesstatus er opgjort ultimo september 2018. For langt størstedelen af kursisterne svarer det til 27 mdr. efter afsluttet hf-uddannelse.”Ikke studerende” er 

opdelt i tabel 13.   

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

Tabel 14. Efterfølgende igangværende uddannelse (Professionsuddannelser) - antal 
  

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
  

Antal 

Erhvervsuddannelser 190 190 140 1.100 500 

KVU 
 

170 180 60 1.400 340 

MVU 
 

640 850 760 5.690 1.290 
 

Pædagog 160 210 420 710 450 
 

Sygepleje og sundhedspleje 90 90 70 1.030 190 
 

Folkeskolelærer 110 120 20 950 190 
 

Socialrådgivning og -formidling mv. 60 110 160 370 130 
 

Ergo- og fysioterapeut 50 50 20 460 80 
 

Øvrige, MVU 170 280 70 2.170 260 

Universitetsbachelor 190 570 60 12.210 420 

Ikke studerende 640 650 550 7.010 1.700 

I alt 
 

1.830 2.440 1.570 27.400 4.240 

Anm: Uddannelsesstatus er opgjort ultimo september 2018. For langt størstedelen af kursisterne svarer det til 27 mdr. efter afsluttet hf-uddannelse.”Ikke studerende” er 

opdelt i tabel 13.   

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 14B. Efterfølgende igangværende uddannelse (STEM) - andel 
  

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
  

Andel 

Erhvervsuddannelser Anden uddannelse 11,8 7,3 10,8 3,8 13,8 
 

STEM-uddannelse 5,0 3,4 2,9 1,6 5,9 

KVU Anden uddannelse 9,2 6,1 4,9 5,8 9,4 
 

STEM-uddannelse 5,0 3,9 - 1,0 3,9 

MVU Anden uddannelse 49,6 43,0 73,5 22,9 47,6 
 

STEM-uddannelse 4,2 4,5 - 5,0 3,1 

Universitetsbachelor Anden uddannelse 10,9 25,1 4,9 45,1 13,8 
 

STEM-uddannelse 4,2 6,7 - 14,8 2,8 

I alt Anden uddannelse 81,5 81,6 95,1 77,7 84,6 
 

STEM-uddannelse 18,5 18,4 5,9 22,3 15,4 

I alt 
 

100 100 100 100 100 

Anm: Uddannelsesstatus er opgjort ultimo september 2018. For langt størstedelen af kursisterne svarer det til 27 mdr. efter afsluttet hf-uddannelse. STEM-uddannelser 

er defineret som fagområderne ”45 Naturvidenskab”, ”50 Informations- og kommunikationsteknologi”, ”55 Teknik, teknologi og industriel produktion”, ”57 Mekanik, 

jern og metal” og ”58 Bygge- og anlægsteknik”. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

Tabel 14B. Efterfølgende igangværende uddannelse (STEM) - antal 
  

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
  

Antal 

Erhvervsuddannelser Anden uddannelse 140 130 110 780 350 
 

STEM-uddannelse 60 60 30 320 150 

KVU Anden uddannelse 110 110 50 1.190 240 
 

STEM-uddannelse 60 70 Under 10 210 100 

MVU Anden uddannelse 590 770 750 4.670 1.210 
 

STEM-uddannelse 50 80 Under 10 1.010 80 

Universitetsbachelor Anden uddannelse 130 450 50 9.200 350 
 

STEM-uddannelse 50 120 Under 10 3.010 70 

I alt Anden uddannelse 970 1.460 970 15.840 2.150 
 

STEM-uddannelse 220 330 60 4.550 390 

I alt 
 

1.190 1.790 1.020 20.390 2.540 

Anm: Uddannelsesstatus er opgjort ultimo september 2018. For langt størstedelen af kursisterne svarer det til 27 mdr. efter afsluttet hf-uddannelse. STEM-uddannelser 

er defineret som fagområderne ”45 Naturvidenskab”, ”50 Informations- og kommunikationsteknologi”, ”55 Teknik, teknologi og industriel produktion”, ”57 Mekanik, 

jern og metal” og ”58 Bygge- og anlægsteknik”. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 15. Efterfølgende brug af offentlige ydelser - andel 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
 

Andel 

SU 55,7 63,5 51,0 71,6 50,2 

Uddannelseshjælp og kontanthjælp 4,9 6,1 6,4 0,7 3,5 

Øvrige ydelser 4,4 7,0 13,4 0,6 2,8 

Ingen ydelser 35,5 23,4 29,3 27,2 43,4 

I alt 100 100 100 100 100 

Anm: Ydelsen er opgjort i uge 48 (ultimo november) i 2018. Ydelsen er opgjort i DREAM-registeret.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre.  
 

Tabel 15. Efterfølgende brug af offentlige ydelser - antal 
 

2-årig hf (VUC) hf-enkeltfag uddannelsespakke stx 2-årig hf (gymnasial) 
 

Antal 

SU 1.020 1.550 800 19.610 2.130 

Uddannelseshjælp og kontanthjælp 90 150 100 180 150 

Øvrige ydelser 80 170 210 170 120 

Ingen ydelser 650 570 460 7.440 1.840 

I alt 1.830 2.440 1.570 27.400 4.240 

Anm: Ydelsen er opgjort i uge 48 (ultimo november) i 2018. Ydelsen er opgjort i DREAM-registeret.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre.    



Boks 1. Sådan har vi gjort 

Tabel 1 – tabel 11. Analyse af kursister, der starter på hf-uddannelserne på VUC:  

Tabelpopulationen dækker over personer, der i skoleåret 2017/2018 gik i gang med en hf-uddannelse på VUC. Skoleåret løber fra d. 1/7 2017 
til d. 30/6 2018. 
 

Hf-enkeltfagskursister er afgrænset til kursister, der har påbegyndt mindst ét hf-enkeltfag i løbet af skoleåret, og som ikke havde nogen 
kursusaktivitet med hf-enkeltfag i det forudgående skoleår.  
 

Kursister er afgrænset til personer, der var i befolkningen pr. 1.januar 2018, og som ikke afbrød uddannelsesforløbet inden for første måned 
efter start. Hvis en person har påbegyndt flere uddannelsesforløb i skoleåret, er de placeret under det første uddannelsesforløb.  
 

Kursisternes alder, uddannelsesniveau og bopælskommune er opgjort d. 1. januar 2018. Forældrenes højest fuldførte uddannelse er opgjort da 
kursisten var 12 år. Forældrenes uddannelsesniveau er angivet som den højest fuldførte uddannelse af de to. Kursister på 40 år eller mere, er 
ikke blevet koblet med forældrenes uddannelse.  

 
Afbrudte uddannelsesforløb er opgjort som afbrudte ordinære gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser før kursisten startede på et hf-
forløb. Afbrud tæller både reelle afbrud, samt erhvervsfaglige grundforløb, hvor man ikke efterfølgende har påbegyndt et erhvervsfagligt 

hovedforløb.  
  
Grundskolekarakterer er afgrænset til 9.klasses afgangsprøve i dansk og matematik. Kun lovbundne prøver er medtaget, dvs. prøver til udtræk 

fx mundtlig matematik, er ikke medtaget. Til hvert fag er der beregnet et gennemsnit, og kursister er fordelt efter det laveste af de to 
karaktergennemsnit. Karakterer før skoleåret 2007/2008 er konverteret til 7-trinsskalaen.   
 

Forudgående socioøkonomisk status er opgjort ved en sammenkørsel af UDDA (ordinær uddannelesesaktivitet) og RAS (primær 
arbejdsmarkedstilknytning). Studieaktivitet er prioriteret over øvrige socioøkonomiske forhold, dvs. opgørelsen adskiller sig fra RAS, hvor 
beskæftigelse som udgangspunkt er prioriteret højest. Studieaktivitet er opgjort i oktober 2016, og arbejdsmarkedstilknytning i november 

2016. Beskæftigede tæller også personer i støttet beskæftigelse, fx løntilskud. 
 
Ydelsesmodtagere er opgjort i sidste uge af november 2016 via DREAM.  

 
Til sammenligning ses der på en ungdomsårgang der pr. 1 januar 2018 har en alder svarende til medianalderen i de to populationer af hf-
kursister fra VUC. Medianalderen er 22 år. 

 
Derudover er tilføjet baggrundskarakteristika for studerende, der påbegynder 1. år på STX samt kursister på 2-årig hf ved de almene 
gymnasier.  

 
Tabel 12 – tabel 15. Analyse af den efterfølgende status blandt kursister, der har afsluttet en hf-uddannelse på VUC:  
 

Den anden analysedel dækker over personer, der i skoleåret 2015/2016 afsluttede en hf-uddannelse fra VUC. Skoleåret løber fra d.1/7 2015 til 
d.30/6 2016. Langt størstedelen har afsluttet hf-forløbet i maj/juni 2016. 
 

Kursisterne er opdelt efter hf-uddannelse via: 
1. Ordinær 2-årige hf-uddannelse fra VUC. Opgjort i elevregisteret KOTRE.  
2. Hel afsluttet hf-enkeltfagseksamen fra VUC. Opgjort i uddannelseskvalifikationsregisteret UDKV.  

3. Hf-enkeltfag svarende til mindst en uddannelsespakke. Om man har en kvalifikation svarende til en uddannelsespakke er ikke 
registreret direkte. I stedet er denne gruppe defineret ud fra sammensætningen af hf-enkeltfag i kursistregisteret VEUV. Man indgår 
i denne gruppe, hvis man har afsluttet hf-enkeltfag, svarende til de specifikke fag og niveauer der indgår i en uddannelsespakke. 

Kriterierne i en uddannelsespakke er set som et minimum, dvs. man kan have afsluttet flere hf-enkeltfag eller fag på et højere 
niveau. Man er udeladt af analysen hvis man har kursusaktivitet med hf-enkeltfag efter d.30.juni 2016, eller har afsluttet en hel hf-
uddannelse via enkeltfag. Grupperne er gensidigt udelukkende.  Uddannelsespakker er sammensat af 4 hf-enkeltfag, som giver 

adgang til specifikke videregående uddannelser. Det er muligt at opfylde kravene til flere uddannelsespakker på samme tid, og nogle 
uddannelsespakker giver adgang til samme videregående uddannelse. 

 

Efterfølgende socioøkonomisk status er opgjort ved en sammenkørsel af UDDA og RAS. Studieaktivitet er prioriteret over øvrige 
socioøkonomiske forhold. Studieaktivitet er opgjort i oktober 2018, og arbejdsmarkedstilknytning i november 2018.  
 

Til sammenligning er tilføjet efterfølgende status for STX-studenter og studenter fra den 2-årige hf-uddannelse fra de almene gymnasier.  
 
Antal er afrundet til nærmeste 10’er og andele er beregnet på baggrund af afrundede tal.  

 


